



Sofia Luthman
sofia.luthman@degerfors.se

Föreningsbidrag 2022

Förslag till beslut

Godkänner utbetalning av föreningsbidrag enligt nedanstående lista, samt fattar beslut om vilket av alternativen för studieförbundens bidragsfördelning (beskrivna nedan) som är aktuellt.

Sammanfattning av ärendet

Föreningslivet är trots kommunens storlek av avsevärd betydelse och bidrar till att det är berikande att bo och verka i Degerfors kommun. De föreningar och studieförbund som är verksamma i kommunen kan varje år söka ett bidrag från kommunen för sina insatser.

Ärendet

Nämnden föreslås godkänna bidragsansökningarna enligt nedanstående. En närmare förklaring till vad kursiveringen och överstrykningen innebär ges under rubriken ”Förtydligande angående ej kompletta ansökningar (se föreningar i kursiv text)”.

Vad gäller studieförbunden finns det två alternativ föreslagna och en närmare förklaring ges i brödtext under punkt 4.

1. Föreningar med ungdomsverksamhet	Belopp, kronor
Brokyrkans Unga (Nys-Rud SMU)	7 000
Nysunds bygdegårdsförening	7 000
Rädda Barnen	2 250
<i>SKUV (Svenska kyrkans unga vuxna)</i>	0
<i>Svartå Folkets hus</i>	0
VKU (Vallakyrkans ungdom)	5 000

2. Hembygdspöreningar	Belopp, kronor
Degerfors hembygdspörening	15 000
Fören. Knutsbols hembygdsgård	15 000
Nysunds Hembygdspörening	15 000

Svartå hembygdsförening	15 000
-------------------------	--------

3. Kulturföreningar	Belopp, kronor
Degerfors musikkår	15 000
Konstateljén	5 000
Konst runt Möckeln	5 000
Korpen	15 000
Letälvgillet	10 000

4. Studieförbund (alternativ 1):	Belopp, kronor
ABF (Arbetarnas bildningsförbund)	20 544
Bilda	29 891
Folkuniversitetet	253
KBV (Kulturens bildningsverksamhet)	7 505
Mbs (Medborgarskolan)	0
NBV (Nykterhetsrörelsens bildningsverksamhet)	66 627
Sensus	2 044
<i>Sfr (Studieförbundet)</i>	0
SISU	35 000
SV (Studieförbundet Vuxenskolan)	72 136

4. Studieförbund (alternativ 2):	Belopp, kronor
ABF (Arbetarnas bildningsförbund)	21 138
Bilda	30 756
Folkuniversitetet	260
KBV (Kulturens bildningsverksamhet)	7 722
Mbs (Medborgarskolan)	0
NBV (Nykterhetsrörelsens bildningsverksamhet)	68 554
Sensus	2 101
<i>Sfr (Studieförbundet)</i>	0
SISU	29 250
SV (Studieförbundet Vuxenskolan)	74 219

1. Föreningar med ungdomsverksamhet ska årligen till förvaltningen inlämna erforderliga handlingar enligt regler för ungdomsbidrag. Ett av kriterierna för att beviljas bidrag för ungdomsverksamhet är att föreningen ifråga ska ha minst tio ungdomar i åldern 6-25 år som regelbundet deltar i verksamheten. SKUV (Svenska kyrkans unga vuxna) har trots flera påminnelser inte inkommit med en komplett ansökan). Från detta konto utbetalas också till Svartå Folkets Hus och Nysunds Bygdegårdsförening 7 000 kronor vardera i verksamhetsbidrag för att bedriva ungdomsverksamhet. Svartå Folkets hus har trots flera påminnelser inte inkommit med en komplett ansökan.

2. Storleken på det årliga bidraget till hembygdsföreningar är maximerad till 15 000 kronor. Svartå hembygdsförening skulle enligt överenskommelse komplettera sin ansökan med verksamhetsberättelse efter sitt årsmöte i maj, men detta har inte skett.
3. Storleken på det årliga bidraget till kulturföreningar är maximerad till 15 000 kronor.
4. På grund av ekonomiska nedskärningar har beloppet som ska fördelas på studieförbunden minskat från 280 000 kronor till 234 000 kronor. Bidraget fördelas mellan studieförbunden enligt inlämnad statistik över fullgjorda timmar, undantaget är SISU, som har ett för budgetåret fastställt belopp. Alternativ 1 ovan är en uträkning där SISU:s fastställda bidragsbelopp lyfts ut innan fördelningen gjorts (och därmed bevarats intakt) och alternativ 2 ovan är en uträkning där SISU:s bidragsbelopp sänkts procentuellt sett lika mycket som övriga studieförbunds bidrag.

Medborgarskolan hade ingen verksamhet i Degerfors under 2021 och har därför inte ansökt om bidrag i år. Studieförbundet har trots påminnelser inte inkommit med kompletta handlingar, varför deras bidrag i tabellen har fördelats ut på övriga studieförbund.

Förtydligande angående ej kompletta ansökningar (se föreningar i kursiv text)

När ärendet först togs upp på nämndsammanträdet i maj indikerade den kursiva texten att föreningar och studieförbund markerade på det viset inte inkommit med kompletta ansökningshandlingar. Nämnden föreslogs reservera deras bidragsbelopp och ge förvaltningen i uppdrag att betala ut dessa när densamma mottagit kompletteringarna. Uppdraget från sammanträdet blev dock att sätta ett stoppdatum för när kompletteringar kunde göras och att ansökningar från föreningar och/eller studieförbund som inte inkommit med kompletta ansökningshandlingar i tid inte skulle tas upp för behandling. Förvaltningen satte nytt slutdatum till 1 augusti och informerade samtliga berörda skriftligen i god tid. Sedan nämndsammanträdet har tre av de berörda föreningarna (Nysunds bygdegårdsförening, Svartå hembygdsförening samt Korpen) inkommit med kompletta ansökningar och kursivering tagits bort. Övriga (vars ansökningar därmed inte ska tas upp för behandling) har för tydlighetens skull strukits över.

Bakgrund till beslut om SISU:s årliga bidrag

Att SISU till skillnad från övriga studieförbund har ett fastställt årligt belopp är något som finns dokumenterat från och med åtminstone 2011 (vilket är så långt bakåt i tiden som kulturchefen har tillgång till dokumentationen). Det framgår dock inte i dokumentationen *varför* det är på det viset, bara *att* det är så.

En kontakt med tidigare förvaltningschef ger samma bild: SISU har ett årligt fastställt belopp men vederbörande visste inte varför. Kulturchefen har därför

fördjupat sig i samtlig dokumentation och kommit fram till en arbetshypotes om att det beror på att SISU erbjuder verksamhet som indirekt kommer kommuninvånarna till gagn (genom att de stöttar kommunens idrottsföreningar på olika sätt) men inte direkt (i form av antal inrapporterade timmar som man erbjudet allmänheten verksamhet - vilket är fallet för övriga studieförbund).

En representant från SISU har i ett mejl (30 juni 2022) bekräftat att analysen är korrekt: att det är därför SISU har ett fastställt belopp och att det har varit på det viset under lång tid. SISU hade dessvärre inte heller någon dokumentation från när beslutet togs.

Översyn av regelverket angående sista datum för kompletteringar där eventuella ändringar ska träda i kraft 2023

Under pandemin har Degerfors, liksom många andra kommuner, tillämpat en mer tillmötesgående och flexibel hantering av bidragsansökningsprocessen. Eftersom det stundtals varit omöjligt för föreningar och studieförbund att ses fysiskt för att hålla årsmöten har de fått längre tid på sig att komplettera sina bidragsansökningar, storleken på deras bidrag har baserats på verksamheten de hade året innan pandemin (eftersom så mycket blev inställt) för att nämna några åtgärder.

Från och med 9 februari i år slopades de flesta restriktioner, men alla hann kanske inte ställa om varför det kan anses finnas fog för att betrakta 2022 som det (förhoppningsvis) sista året av den här pandemin.

Förvaltningen har gladeligen vidtagit dessa åtgärder för att förenkla för föreningarna och förhoppningsvis bidra till att föreningarna och studieförbunden kunnat överleva pandemin. Det har dock fört med sig mycket merjobb för handläggare och i år har föreningar och studieförbund som inkommit med kompletta ansökningar i tid fått vänta på beslut och utbetalning eftersom såpass många andra inte gjort detsamma att det inte gick att fatta beslut vid utsatt tid.

Redan innan pandemin har det varit svårt att få in kompletta ansökningar och ansökningshandlingar i tid. Förvaltningen har som rutin att skicka ut skriftliga påminnelser till samtliga föreningar och studieförbund i god tid innan det är dags att söka bidrag, och därefter följa upp med skriftliga påminnelser till dem som inte har skickat in sin ansökan eller vars ansökan är inkomplett. All information som föreningarna och studieförbunden behöver för att kunna söka finns även på kommunens hemsida.

Tidigare, när det har rört sig om någon eller några enstaka föreningar och/eller studieförbund som inkommit med en sen eller inkomplett ansökan har förvaltningen löst hanteringen genom att föreslå nämnden att beloppet reserveras och betalas ut så fort vederbörande inkommit med en komplett

ansökan eller samlat ihop samtliga försenade ansökningar (försenade på grund av att de missat deadline för ansökan och/eller att de kompletterat sin ansökan senare) och tagit upp dessa i ett separat nämndärende efter sommaren. När det inte längre handlar om enstaka ansökningar blir dock ett sådant förfarande ohållbart.

Förvaltningens förslag är att från och med 2023 strama åt tillämpningen av det regelverk som finns. På utsatt datum (15 april) senast kl. 23.59 ska ansökningar med kompletta handlingar vara inlämnade till förvaltningen. Poststämpelns datum (eller datum på mejlet) är det som gäller. Ansökningar som inkommer för sent tas inte upp för behandling.

För eventuella kompletteringar av ansökningar föreslås följande gälla:

- 1-14 dagar för sent (det vill säga 1-14 dagar efter 15 april): Avdrag 20 % av bidragsbeloppet.
- 15-21 dagar för sent (det vill säga 15-21 dagar efter 15 april): Avdrag 40 % av bidragsbeloppet.
- Om eventuella kompletteringar inte görs senast inom 21 dagar tas ansökan inte upp för behandling.

Finansiering

Medel avsatta i budget.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2022-08-08

Sammanträdesprotokoll § 53, 2022-06-08

Tjänsteskrivelse, 2022-05-24

Sofia Luthman
Kulturchef

Beslut ska skickas till
Kulturchef

Handläggare på biblioteket



§ 53

Dnr 00058-2022

Föreningsbidrag 2022, samlingsakt

Kultur- och utbildningsnämndens beslut

Återremitterar ärendet till kultur- och utbildningsförvaltningen med följande direktiv:

- Förtydligande angående ej kompletta ansökningar (se föreningar i kursiv text),
- Bakgrund till beslut om SISUs årliga bidrag,
- Översyn av regelverket angående sista datum för kompletteringar där eventuella ändringar ska träda i kraft 2023, och
- Ärendet tas upp vid nästa sammanträde i början av september 2022.

Sammanfattning av ärendet

Föreningslivet är trots kommunens storlek av avsevärd betydelse och bidrar till att det är berikande att bo och verka i Degerfors kommun. De föreningar och studieförbund som är verksamma i kommunen kan varje år söka ett bidrag från kommunen för sina insatser. Nämnden föreslås godkänna bidragsansökningarna enligt nedanstående (föreningar och studieförbund som är markerade med kursiv stil har inte inkommit med kompletta ansökningshandlingar varför nämnden föreslås reservera deras årliga bidragsbelopp för utbetalning när de kompletterat sina ansökningar). Vad gäller studieförbunden finns det två alternativ föreslagna och en närmare förklaring ges i brödtext längre fram.

1. Föreningar med ungdomsverksamhet	Belopp, kronor
Brokyrkans Unga (Nys-Rud SMU)	7 000
<i>Nysunds bygdegårdsförening</i>	7 000
Rädda Barnen	2 250
<i>SKUV (Svenska kyrkans unga vuxna)</i>	5 000
<i>Svartå Folkets hus</i>	7 000
VKU (Vallakyrkans ungdom)	5 000

2. Hembygdsföreningar	Belopp, kronor
Degerfors hembygdsförening	15 000
Fören. Knutsbols hembygdsgrd	15 000
Nysunds Hembygdsförening	15 000



<i>Svartå hembygdsförening</i>	15 000
--------------------------------	--------

3. Kulturföreningar	Belopp, kronor
Degerfors musikkår	15 000
Konstateljén	5 000
Konst runt Möckeln	5 000
<i>Korpen</i>	15 000
Letälvsillet	10 000

4. Studieförbund (alternativ 1):	Belopp, kronor
ABF (Arbetarnas bildningsförbund)	12 191
Bilda	17 755
Folkuniversitetet	150
KBV (Kulturens bildningsverksamhet)	4 458
Mbs (Medborgarskolan)	0
NBV (Nykterhetsrörelsens bildningsverksamhet)	39 587
Sensus	1 213
<i>Sfr (Studieförbundet)</i>	79 431
SISU	35 000
SV (Studieförbundet Vuxenskolan)	42 827

4. Studieförbund (alternativ 2):	Belopp, kronor
ABF (Arbetarnas bildningsförbund)	12 543
Bilda	18 269
Folkuniversitetet	154
KBV (Kulturens bildningsverksamhet)	4 587
Mbs (Medborgarskolan)	1 428
NBV (Nykterhetsrörelsens bildningsverksamhet)	40 732
Sensus	1 247
<i>Sfr (Studieförbundet)</i>	81 725
SISU	29 250
SV (Studieförbundet Vuxenskolan)	44 065

Förvaltningens förslag till beslut

Föreslår kultur- och utbildningsnämnden godkänna utbetalning av föreningsbidrag enligt lista, samt fatta beslut om vilket av alternativen för studieförbundens bidragsfördelning som är aktuellt.

Yrkanden

Birgitta Höijer (C) yrkar bifall till utdelning av föreningsstöd för föreningar som ansökt i tid.



Peter Pedersen (V) yrkar bifall till utdelning av föreningsstöd för föreningar som ansökt i tid och att ärendet ska återremitteras för de föreningar som inte lämnat in kompletta handlingar.

Kim Bäckström (V) yrkar bifall till att ärendet ska återremitteras i sin helhet.

Beslutsordning

Ordförande ställer Kim Bäckströms (V) förslag om återremiss mot att avgöra ärendet vid dagens sammanträde och finner bifall till förslag om återremiss.

Reservation

Birgitta Höijer (C) reserverar sig mot beslutet och lämnar in en skriftlig reservation, vilken biläggs protokollet.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2022-05-24

Skickas till

Kulturchef

Handläggare på biblioteket

§ 56 Dnr 2022-00077**Förhandsinbjudan till folkhälsokonferens****Sammanfattning av ärendet**

Folkhälsönämnden har i uppdrag att samordna och ansvara för utveckling av Karlskoga och Degerfors folkhälso- och barnrättsarbete med utgångspunkt från nämndens reglemente. För att stärka utvecklingsarbetet inom nämndens ansvarsområde samt öka tvärsektoriell samverkan görs exempelvis årliga folkhälsokonferenser. Konferensen 2022 är den 18:e i ordningen som arrangeras av folkhälsönämnden. Årets konferens har tema trygghet och är ett samarrangemang med ungdomsforum.

Folkhälsönämnden bjuder in till en heldagskonferens den 21 oktober 2022. Konferensen ingår enligt tidigare beslut som en ordinarie samverkansdag inom ramen för folkhälsönämndens ledamöter samt tvärsektoriellt råd för folkhälsa och barnkonvention (TvärR). Respektive nämnd/styrelse beslutar och bekostar respektive ledamöters deltagande. Konferensdeltagare bjuds på lunch och fika. Kostnadsfri medverkan. Icke nyttjade anmälningar faktureras 500 kronor. Program med anmälningsslänk fastställs och sprids efter sommaren.

Folkhälsönämndens beslut

1. Folkhälsönämnden bjuder in nämnder, styrelser i Karlskoga och Degerforskommuner att delta i folkhälsokonferensen den 21 oktober 2022.
2. Respektive nämnd/styrelse beslutar och bekostar respektive ledamöters deltagande.
3. Icke nyttjade anmälningar faktureras 500 kronor.

Expedieras till
Alla nämnder och bolag Karlskoga och Degerfors

§ 59 Dnr 2021-00042**Beslut om datum för dialogluncher och möten ht 2022****Sammanfattning av ärendet**

Syftet med dialogluncherna är att skapa förtroendefull dialog mellan förtroendevalda och barn/unga genom ett möte. Dialogen fokuserar på ett möte mellan unga och förtroendevalda i syfte att stärka demokrati, skapa tron på möjligheten att påverka och därmed intresse för den demokratiska processen.

Varje nämnd/styrelse utser representant till respektive dialoglunch i den kommun som myndigheten tillhör. Det innebär att det är kommuntillhörigheten som avgör vilka lunchtillfällen en viss nämnd/styrelse ska utse representanter till. Högst önskvärt att alla representanter väljs vid första nämndsammanträde i höst. Beslut om valda representanter meddelas folkhälsönämndens diarium efter nämndsammanträdet.

Beslutsunderlag

Samhälle- och serviceförvaltningen tjänsteskrivelse 18 maj 2022.

Folkhälsönämndens beslut

1. Godkänna föreslagna datum för dialogluncher under 2022
2. Folkhälsönämnden anholder om att övriga nämnder/styrelser utser sina representanter till dialogluncherna 2022

Expedieras till

Samtliga nämnder och kommunstyrelser i Karlskoga och Degerfors

Samhälle och serviceförvaltningen
Handläggare
Elin Åckerström

2022-05-18

FHN 2021-00042

Folkhälsonämnden

Datum dialogluncher och möten ht 2022

Sammanfattning

Syftet med dialogluncherna är att skapa förtroendefull dialog mellan förtroendevalda och barn/unga genom ett möte. Dialogen fokuserar på ett möte mellan unga och förtroendevalda i syfte att stärka demokrati, skapa tron på möjligheten att påverka och därmed intresse för den demokratiska processen.

Varje nämnd/styrelse utser representant till respektive dialoglunch i den kommun som myndigheten tillhör. Det innebär att det är kommundeltillhörigheten som avgör vilka lunchtillfällen en viss nämnd/styrelse ska utse representanter till. Högst önskvärt att alla representanter väljs vid första nämndsammanträde i höst. Beslut om valda representanter meddelas folkhälsonämndens diarium efter nämndsammanträdet.

Beslutsunderlag

Samhälle- och serviceförvaltningen tjänsteskrivelse 18 maj 2022.

Bakgrund

I enlighet med beslut av kommunfullmäktige i Karlskoga och Degerfors har folkhälsonämnden uppdrag att arbeta med ung medborgardialog, som en del i det ungdomspolitiska arbetet. En framtagna modell har genom åren format dialogluncher som relevant metod för att barn och unga ska få möjlighet till att träffa förtroendevalda under informella former. Syftet är att ge ökade möjligheter för barn att få en insyn i den demokratiska processen.

Beskrivning av ärendet

Folkhälsonämnden beslutar om datum för kommande dialogluncher och föreslår övriga nämnder/styrelser att besluta om representanter. Samtliga nämnder/styrelser i Karlskoga respektive Degerfors kommun utser en representant till respektive dialoglunch och möte i den kommun som nämnden/styrelsen tillhör.

Besluten expedieras till folkhälsonämndens diarium, snarast efter respektive nämnds sammanträden.

Utveckling av luncherna hösten 2022

- Till hösten 2022 tillkommer ett utökat fokus för besök på särskolorna.
- Dialogmötet sker på eftermiddagen med högstadiel elever i Karlskoga.

Samhälle och serviceförvaltningen

2022-05-18

FHN 2021-00042

Handläggare
Elin Åckerström

- Dialogluncherna - Utveckling till hösten sker genom att efter lunchen går förtroendevalda till rasthallarna för att möta fler elever på fler mötesplatser. Det innebär att träffarna totalt pågår i cirka 2 timmar på varje skola. Träffarna kommer vara cirka 11:00-13:30, exakta tider vid varje tillfälle informeras till hösten.

Datum

Folkhälsonämnden föreslås godkänna datum för 2022 och föreslå övriga nämnder/styrelser att besluta om representanter till luncherna till respektive kommuner:

Karlskoga

22 september	Skrantaskolan
5 oktober	Möckelngymnasiet, samt besök på gymnasiesärskolan
19 oktober	Österledskolan, samt besök på grundsärskolan
24 november	Bregårdsskolan
1 december	Dialogmöte

Degerfors

25 oktober	Stora Vallaskolan
17 november	Degerforsgymnasiet

Arvode

Varje nämnd/styrelse står för kostnaderna för sin valda representant. Den enskilde förtroendevalde ansvarar för att arvode utbetalas, genom användandet av blankett för egen förrättning eller intygande vid ej protokollfört sammanträde beroende på kommundillhörighet. Samhälle och Serviceförvaltningen ansvarar inte för blankett för närvaro.

Samhälle och serviceförvaltningens förslag till beslut

1. Godkänna föreslagna datum för dialogluncher under 2022
2. Folkhälsonämnden anholder om att övriga nämnder/styrelser utser sina representanter till dialogluncherna 2022

Ulrika Lundgren
FörvaltningschefElin Åckerström
Folkhälsoutvecklare

Expedieras till
Samtliga nämnder och kommunstyrelser i Karlskoga och Degerfors